
Velké Meziříčí / Obnova fasády zámku

Vlastník: Maria Podstatzka-Lichtensteinová, František Podstatzky-Lichtenstein, Johann 
Podstatzky-Lichtenstein

Hrad ve Velkém Meziříčí je poprvé nepřímo doložen k roku 1236. V průběhu staletí 
neměnil jen majitele, ale také svoji podobu. Z původního pozdně románského hradu 
se postupem staletí stal hrad gotický a následně renesanční zámek. Ten však roku 1723 
vyhořel. Tehdejším majitelem meziříčského zámku byl španělský rod Ugartů (od 1676). 
Právě oni po ničivém požáru vtiskli zámku podobu, která se jen nepatrně liší od té současné. 
Přestavbu dokončil v roce 1733 pražský architekt Ferdinand Václav Špaček (1689 – 1752).

Zámek je od roku 1995 opět v soukromém vlastnictví rodiny Podstatzkých-
Lichtenstein. V loňském roce byla dokončena obnova fasády zámku. 

Zámek je výraznou dominantou města Velké Meziříčí. Hlavním cílem rekonstrukce 
budovy bylo opravit tuto kulturní památku a navrátit jí její reprezentativní vzhled.

Díky spolupráci vlastníků objektu a Muzea Velké Meziříčí, které má v budově své 
sídlo již od roku 1948, je zámek zpřístupňován veřejnosti.




